ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  1/2017 - IL 21/201712/07/2017Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,   SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

21/20171/2017-ILInexigibilidade de Licitação14/07/2017Contratação de pessoa jurídica para, conjuntamente, fornecer software e prestar serviços de IMPLANTAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E PUBLICAÇÃO ONLINE DOS ATOS OFICIAIS de efeito externo (Lei Orgânica, Leis Complementares e Leis Ordinárias) do Município de Lacerdópolis/SC
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  1/2017 - IL 21/201712/07/2017Folha:  2/3

LIZ SERVICOS ONLINE LTDA - EPP     (9308)1 Contratação de pessoa jurídica para, conjuntamente, fornecersoftware e prestar serviços de IMPLANTAÇÃO, CONSOLIDAÇÃOE PUBLICAÇÃO ONLINE DOS ATOS OFICIAIS de efeito externo(Lei Orgânica, Leis Complementares e Leis Ordinárias) doMunicípio de Lacerdópolis/SC, especificamente para:1.1 - Implantação e publicação on-line do compêndio - 2.100Normas - dos Atos Oficiais de efeito externo (Lei Orgânica, LeisComplementares, Leis Ordinárias e Decretos), em arquivos noformato de texto editável (html) e imagem (pdf), por meio desistema informatizado disponibilizado pela CONTRATADA;1.2 - Atualização e implementação de novas Normas expedidaspelo município durante a vigência contratual;1.3 - Acesso ao sistema de legislação municipal através do siteLeisMunicipais.com.br e link direcionado ao website oficial daCONTRATANTE, em menu específico "LEIS MUNICIPAIS", pormeio do seguinte endereço eletrônico (URL):https://www.leismunicipais.com.br/prefeitura/sc/lacerdopolis,facilitando acesso a quaisquer normas com no máximo 21caracteres em seu endereço eletrônico1.4 - Acesso ao sistema de legislação municipal por meio deSmartphones/Tablets via aplicativo mobile;1.5 - Formatação e disponibilização das Normas conformepadrões estabelecidos pela Técnica Legislativa (Lei ComplementarFederal nº 95/1998 e Decreto 4.176/2002);1.6 - Indexar/linkar as normas mencionadas na íntegra dos textos.1.7 - Consolidar, Compilar e Versionar as normas, criandoHistórico de alterações (versões específicas do conteúdo de cadanorma alterada, a fim de permitir acesso à íntegra, em qualquerdata, sem as modificações posteriores);1.8 - Sistema de pesquisa que permite realizar buscasestratificadas por: período de tempo; palavras-chave na ementae/ou íntegra; número do Ato, e ainda, pelo status da Norma: emvigor; revogadas; revogadas tacitamente; vigência esgotada;inconstitucionais e repristinadas; E ainda, os termos pesquisadosdeverão localizar as leis estaduais do respectivo Estado;1.9 - Dashboard gerencial para o corpo técnico daCONTRATANTE, permitindo a publicação de Normas, bem comoemissão de relatórios: normas faltantes; normas mais acessadas;quantidade de acessos à legislação; número de Atos publicadosem cada exercício; quantidade de normas em vigor e revogadas,por exercício; quantificação e discriminação dos Atos publicados,por número, tipo e data de disponibilização no sistema;1.10 - Acesso às ferramentas exclusivas do sistema para todo ocorpo técnico da CONTRATANTE: Pesquisa Nacional, Leis àSociedade, Seguir Município e Seguir Termo;1.11 - Interligação e acesso imediato - com único clique - aoconteúdo da respectiva legislação estadual, quando mencionadanas leis do município;1.12 - Protocolo "https" para garantia de segurança durante oacesso à legislação, permitindo conexão segura do cidadão comas informações exibidas.

UN 1,00  0,0000 7.200,00    7.200,00

Lacerdópolis,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONr.:  1/2017 - IL 21/201712/07/2017Folha:  3/3

Total do Fornecedor: 7.200,00Total Geral: 7.200,00

Lacerdópolis,   14   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO